OBRAZAC 1

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za

Digitally signed by Jasmin Decevi¢
e,

.
J m n DN: c=ME, ou=Pravno lice,
a S I 2.5.4.97=VATME-03339122,
0=ARHMARK SOLUTION,
serialNumber=68997,

4 L 4 ) L
givenName=Jasmin, sn=Decevic,
ecev I C cn=Jasmin Decevi¢

Date: 2026.02.05 09:25:42 +01'00"

izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR?

OBJEKAT?

LOKACIJA3

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA®

PROJEKTANT?®

ODGOVORNO LICE’
VODECI PROJEKTANT?
ODGOVORNI PROJEKTANT?®

SARADNICI NA PROJEKTU?

! Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

MISO NOVAKOVIC

PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR
(SKLADISTE | PROIZVODNjA)

na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2,
K.O. Tolosi (Zona IV) - Partizanski put,
opstina Podgorica.

IDEJNO RJESENJE / ARHITEKTURA

Arh. JASMIN DECEVIC, spec.sci.
(UPI 09-332/25-2861/2)

"ARHMARK SOLUTION", d.o.o0. - Podgorica
Licenca br. UPI 09-332/25-2895/2

Izdata:18.09.2025.godine
E-mail:office@arhmark.me

Arh. JASMIN DECEVIC, spec.sci.
Arh. JASMIN PECEVIC, spec.sci.
Arh. JASMIN BDECEVIC, spec.sci.

MSc Kristina Karisik, arh.
BSc Nermina Mukovi¢, inzenjer politehnike

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opétina, katastarska parcela
“Idejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
“Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta
Ime i prezime odgovornog projektanta

Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije



OBRAZAC 2

Digitally signed by Jasmin Decevi¢

.
J DN: c=ME, ou=Pravno lice,
a S l I I I n 25.4.97=VATME-03339122,
0=ARHMARK SOLUTION,
serialNumber=68997,

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za

izdavanje gradevinske dozvole

Decevic hailll

INVESTITOR? MISO NOVAKOVIC

OBJEKAT? PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR
(SKLADISTE | PROIZVODN]A)

LOKACIJAZ na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2,

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA®

PROJEKTANT?®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?®

! Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

K.O. Tolosi (Zona IV) - Partizanski put,
opstina Podgorica.

IDEJNO RJESENJE / ARHITEKTURA
Arh. JASMIN PECEVIC, spec.sci.

(UPI 09-332/25-2861/2)

"ARHMARK SOLUTION", d.o.0. - Podgorica
Licenca br. UPI 09-332/25-2895/2

Izdata:18.09.2025.godine
E-mail:office@arhmark.me

Arh. JASMIN BDEGEVIC, spec.sci.

Arh. JASMIN PECEVIC, spec.sci.

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opétina, katastarska parcela
“Idejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
“Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta



SADRZAJ IDEJNOG RJESENJA
ARHITEKTURE OPSTA DOKUMENTACIJA

Objekat: PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR (SKLADISTE | PROIZVODNjA)

Naslovna strana Obrazac 1

Obrazac 2

Sadrzaj idejnog rjeSenja Arhitekture

Ugovor izmedu investitora i privrednog drustva

RjeSenja o registraciji

Izvodi iz Centralnog Registra Privrednih Subjekata

Polisa osiguranja od odgovornosti

Licence za izradu tehni¢ke dokumentacije ARHMARK SOLUTION doo Podgorica
Licenca odgovornog inZenjera za izradu tehnicke dokumentacije
10 Potvrda o ¢lanstvu u komori arhitekata i planera Crne Gore
11.Imenovanje odgovornog inzenjera

12. Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za predmetnu UP

13.List nepokretnosti

14.Saglasnost komsije

15.Slike sa terena — postojece stanje

16.1zjava odgovornog inzenjera /| OBRAZAC 4

CoNoO~WNE

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

e Projektni zadatak
e TehnicCki izvjestaj uz idejno rjesSenje
e Neto i bruto povrsina objekta

GRAFICKA DOKUMENTACIJA:

Geodetska podloga
Situacioni prikaz objekta
Osnova temelja

Osnova prizemlja sa parterom
Osnova krovne ravni

Presjek 1-1

Sjevero-zapadna fasada
Jugo-zapadna fasada
Jugo-istocna fasada
Sjevero-isto¢na fasada

TRODIMENZIONALNI PRIKAZ OBJEKTA:

e Trodimenzionalni prikaz objekta



UGOVOR O PRUZANJU USLUGA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Zaklju€en u Podogorici dana: 12.12.2025. godine izmedu:

g-dina MISA NOVAKOVICA sa prebivalistem u opstini Podgorica (u daljem tekstu
INVESTITOR) i JASMINA DECEVICA li¢na karta br. 244943720 izdata od strane MUP
CG PJ Podgorica, ovlaséeni predstavnik ispred firme ARHMARK SOLUTION doo
Podgorica PIB: 03339122 PDV: 30/31-22684-7 (u daljem tekstu: PROJEKTANT).

Clan 1.
Predmet Ugovora je izrada idejnog rieSenja, a kasnije i glavnog projekta za izgradnju
PRIVREMENOG OBJEKTA HANGARA (SKLADISTE | PROIZVODNjA), NA
LOKACIJI: na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. ToloSi (Zona IV) -
Partizanski put, opstina Podgorica,
(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?).

Clan 2.
VrSenje usluga izrade glavnog projekta podrazumijeva izgradu glavnog projekta za faze
arhitektura, vodovod i kanalizacija, konstrukcija, jaka i slaba struja, saobracaj i pp elaborat.

Clan 3.
Obaveza Investitora je dostavljanje projektnog zadatka kao i svih projektantskih uslova koje izdaje
nadlezni organ u roku od 3 dana od potpisivanja ovog Ugovora.

Clan 4.
Projektant se obavezuje da sa izradom projekthnom dokumentacije zapocne najdalje 3 dana od
dana dobijanja projektnog zadatka i zavrsi ga u roku od 90 dana.

Clan 5.
Cijena pruzanja svih navedenih usluga iz Clana 2 ovog Ugovora bi¢e definisana ponudom od
strane "ARHMARK SOLUTION” doo Podgorica.

Clan 6.
Investitor ¢e Projektantu iznos novca za uslugu izrade tehniCke dokumentacije , isplatiti nakon
dostavljanja projekta u Stampanoj i digitalnoj formi.

Clan 7.
U slu€aju spora nastalog po ovom Ugovoru koji ne mogu medusobno dogovorom riiesiti



obje ugovorene strane prihvataju nadleznost Privrednog suda u Podgorici.

Clan 8.
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom kada ga obije ugovorene strane potpisu, a sacinjen je u 4
(Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorena strana zadrzava za sebe po 2(dva)
primjerka.

Investitori: Projektant:

MISO NOVAKOVIC

Mlpsser/




IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0951047 / 001 Datum registracije: 18.12.2020.
PIB/Carinski broj: 03339122

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "ARHMARK SOLUTION"

* PODGORICA
Broj vaZece registracije: '/06_1
Skraceninaziv: - ' ARHMARK SOLUTION
Telefon:’ ' +38268584334
eMail: office@arhmark.me
Web adresa: :
Datum zaklju€ivanja ugovora: 17.12.2020.
Datum dono3enja Statuta: 17.12.2020.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: PUT RADOMIRA IVANOVICA BB PODGORICA
Adresa za prijé‘m slubene poste: PUT RADOMIRA IVANOVICA BB PODGORICA
Adresa sjedista: PUT RADOMIRA IVANOVICA BB PODGORICA
PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA :
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: ~ Domacdi
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

JASMIN DECEVIC 1306988212984 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: DECEVICA BR.17 PODGORICA CRNA GORA
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LICA U DRUSTVU:

JASMIN DECEVIC 1306988212984 CRNA GORA

Adresa: DECEVICA BR.17 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Izvr3ni direktor

Ovlascenja u prometu: Neograniceno ( )

Ovla3cen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

JASMIN PECEVIC 1306988212984 CRNA GORA

Adresa: DECEVICA BR.17 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlaséeni zastupnik

Ovlasc¢enja u prometu: Neograniéeno ( )

Ovlas¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 25.12.2020 godine u 09:40h

?7# Nacelnica
/ﬂobodan‘l;a edovic
W mﬁ/)
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CRNA GORA

PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0951047 / 001
U Podgorici, dana 18.12.2020.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu Clanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjeSavajuci po prijavi za
registraciju osnivanja druitva sa ogranitenim..odgovorno$¢u DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU "ARHMARK SOLUTION" PODGORICA, broj 305857 podnijetoj dana
18.12.2020. u 10:42:31, preko

Ime i prezime: VLADAN BLAGOJEVIC g
JMVBG ili br.paso3a: 2503963210026 CRNA GORA
Adresa: KARADORDEVA BR. 2, PODGORICA CRNA GORA

donosi

RJESENJE

Registruje se osnivanje DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "ARHMARK SOLUTION"
PODGORICA sa sljedeéim podacima:

Skraceni naziv: ARHMARK SOLUTION

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Registarski broj: 50951047

PIB/Carinski broj: 03339122

Datum statuta: 17.12.2020.

Datum ugovora: ' 17.12.2020.

Adresa uprave - sjediste: PUT RADOMIRA IVANOVICA BB PODGORICA

Adresa za prijem sluZbene poite: PUT RADOMIRA IVANOVICA BB PODGORICA
Adresa glavnog mjesta 1poslovanja: PUT RADOMIRA IVANOVICA BB PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Oblik svojine: Privatna
Kontakt: Telefon: +38268584334
E-mail: office@arhmark.me
Podaci o osnovnom kapitalu: ©~  Ukupni kapital: 1,00 Euro

Nov¢ani: 1,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Porijeklo kapitala: Domaci
Obavljanje spoljno-trgovinskog DA i
poslovanja:

1/2



Osnivaé: JASMIN DECEVIC
MB/IJMBG/BR. PASOSA/: 1306988212984 CRNA GORA
Adresa: DECEVICA BR.17 PODGORICA CRNA GORA
Udio: 100%

Izvréni direktor: JASMIN DECEVIC
JMBG/BR. PASOSA: 1306988212984 CRNA GORA
Adresa: DECEVICA BR.17 PODGORICA CRNA GORA
Ovladéenja u prometu: NeograniCeno
Ovlaic¢en da djeluje: Pojedinagno

Ovlaséeni zastupnik: JASMIN DECEVIC
JMBG/BR. PASOSA: 1306988212984 CRNA GORA
Adresa: DECEVICA BR.17 PODGORICA CRNA GORA
Ovla3éenja u prometu: Neogranieno
Ovlaééen da djeluje: Pojedinacno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 18.12.2020 u 10:42:31 podnio prijavu za registraciju osnivanja drustva sa
ograni¢enim odgovorno$¢u ARHMARK SOLUTION.

Odredbama ¢&lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vr3i na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
duinosti. Odredbama ¢&lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim Clanom,
stav 4 su precizirani sluajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleini organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tatnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjesenja.
Visina naplacene naknade za registraciju propisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drudtvima ("Sl.list CG", br. 065/20

Pravna pouka: - R

5 b 4
Protiv ovog rjeienja moie se izjaviti ialsaﬁ;ﬁﬁﬁ;’s@ finansija CG u roku\od 15 dana
od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa\J taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuduje u korist ratuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje RjeSenja.
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s Av A {OBNOVA | ZAMENA POLISE:
{POL-00282248

OSIGURANJE

,Tlp obnove: 1 - mObno )
{Broj ponude: ! PON-003053/26

POLISA - RACUN POL-00328152

hstupnik: Kumro Fedja, 80-076 J
Ugovaraé
Naziv ARHMARK SOLUTIONDOO  |MB - osasertzz -
‘Adresa  PUTRADOMIRAIVANOVICABB, 81000 ‘Telefon | 7
|PODGORICA_GRAD, Crna Gora i ;
Trajanje: |Godisnje osiguranje. - _

Period osiguranja 01.02.2026 (24:00) - 01.02.2027 (24:00)  {Period obraéuna

Predmet osiguranja: Profesionalna ocdgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili trecih lica, ukljuujuéi i direktne finansijske gubitke/stete, koji su posljedica strucne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvoda&a radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije,prostornog planiranja i urbanizma broj:UPI 072/7-601/2, pri obavljanju djelatnosti izrade
projektne(tehniéke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja:Gradevinsko projektovanje
Planirani godi$nji prihod:20.000,00€ {3975787)

Vrsta osigura}ua: Osiéuranj&; od projektaniske odgovornosti %éifra: i
Osiguranik
Naziva®£  ARHMARK SOLUTION DQO ~me 0333912
Adresa o7 RADONIRA FANGUCABE, 51000 Weletorie., . = == |
- .~z {PODGORICA_GRAD, Crna Gora ?__W .......... i
Suma osiguranja
Uloga : N;éin ugovaranja : : Iinos
Jedinstvérnisumj dsigurénjﬁ _ ) _?Na Sl]ﬂ.l osiggram'_g 7_ a - - Il . 10_6.00Q@

Fransiza

Fraﬁéiza }Odbitna fran&iza iznosi 10% od priznate Slete ali najmanje 506 EUR7

7Obraéuniza predmet

Premija- | 270,00
Komercijalni popust i i B - 17:50
Pohust za jednokratno plaCanfe premije " — &1 -ZZE
-Popust za posle&nje tEi osigura;ajuéergociinie bez_étetam _, S -1 7”-724_1,-30
Ilkupna prerr;ija b—e_z porezaw T - e R = 201,20
Porez na premiju s e % = - -1 - -*18371
_U;Lrp_n; prejn“ija s;po;z—on:l__ 5l e 219,31

Osiguravajuce pokrice vazi za_ pod;JEje Crne G_ﬁre B o
Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranije je zakljugeno u skladu sa Op3tim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02,2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, uru¢en Predugovorni dokument sa
klju&nim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moZe preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata od$teta za sve osigurane slu¢ajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godiSnji agregat)

o
TR
2LOHC

(]

Daikip St arhpdrE0i530280§osdnje. Adresa sjeditta: ul. Svetlane Kane Radevic brl. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava oo me; Website: ez 3trana1 od 2

Call centar: +382 (1) 20 40 30 20 Ziro rafun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-334-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303328 CRPSreq. br. 40004670



SAVA

OSIGURANJE

UKUPAN OBRACUN
.Ukuppa premija bez poreza - ‘ “ 20 120

‘Porez na prem o @ T == - | 18,11
' 219,31

il

— Li— ——— =TEY ——

! Jkupna premija sa porezom

i et L I —

‘Nacin placanja U cjelosti

i b b B

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, a u slucaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu stete, osiguravac ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obradunate Stete.

Polisa se smatra raéunom. Oslobodeni plaé¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravac zadrzava pravo ispravke racunske ili

neke druge greske uéinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju poéinje po isteku 24-og €asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao podetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovarac osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek

osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaca koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuCenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokri¢a, plaéanje Stete ili davanje naknade izlozilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni¢enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na

osiguravaca.
Polisa je vazeca bez pecata Osiguravaca.

Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zaklju¢enja ugovora o osiguranju.

*
v
AM 5

| b
: § : ? L .
M. Ugovarac osigurayis ..:ll‘:“r 4

; " NVl .
Osiguravac: (puno ime | prezim

Odijeljenje za posebne kanale prodaje, Odjeljenje za posebne kanale prodaje, 30.01.2026

Datum-slagppe: £001,2626, ﬁidﬂran je. Adresa sjediita: ul, Svetlane Kane Radevic br 1. 81000 Padgurica, Crna Gora; E-mailt infoidsava come; Website: v wwe.SobANA g0d 2
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-354-30C, Hipotekarna banka 520-528105-61
POV: 30/31-04077-8 M B. 023203285 CRPSreg. br. 4000470



BroJ UP

Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

; L o Tel: +382 20 446 200
urbanizma i drzavne imovine Tel: +382 20 446 339

09-332/25-2859/2 Podgorica, 18.09.2025. god

Minjstarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu

priviednd
11.07.20
Zakpna ¢
rada drz
10424,
za gbavlj

bg drustva DOO ,ARHMARK SOLUTION* Podgorica, broj UPI 09-332/25-2859/1 od
25. godine, za izdavanje licence za projektantai izvodaca radova, a osnovu ¢lana 107
b izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), &lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu
avne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24,
17/24 1 39/25), Clana 8 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci
anje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list

CG'|, braj 42/25), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14,
20/15, 40/186, 37/17), po ovlaséenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08. 2025. godine donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO ,,ARHMARK SOLUTION* Podgorica, izdaje se

LICENCA
za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktgm UPI 09-332/25-2859/1 od 11.07. 2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO ,,ARHMARK SOLUTION® iz Podgorice, pretezna djelatnost — 7112 — inZenjerska
djelatnost i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta izvodaca.

Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo slede¢e dokaze:

1 1

Z
5
2) u
n

esenje broj UPI 09-332/25-2861/2 od 29.07.2025. godine. kojim je Jasminu Deceviéu,

obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, donijeto od
rane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine:
govor o radu sa Jasminom Beéevicem, broj. 002-20 od 18.12.2020.godine, zakljuéen na

eodredeno vrijeme;

s}epen specijaliste (Spec.Sci) arhitektura iz Podgorice, izdata licenca ovlaséenog inzinjera

$) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 — 0951047/002.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilogengm dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rieenja, a ovo iz sledeéih razloga:

Clarjom

156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo, pravno lice

odngsno |preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo licencu u oblasti
izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona
pribavi ligencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade tehnitke
dokymentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog
arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog zakona koji izraduje.




Nadalje,
radova K
gradenjd

Clanom
pravno li

Shodno

¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja izvodad

0ji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZenjera
po vrsti radova.

107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno drudtvo,
te odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Clanu 7 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje

djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG". br. 042/25

od 30.04

2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova

za projektanta i izvodac¢a radova podnosi: 1) Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekta; 2)
dokaz dg ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera; 3) licencu za
licenciranog arhitektu, odnosno inZzenjera.

Poslupaj
ispunjeni

uci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo da su
uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LICE
3 Petar Vuginic




. Crna Gora

(A4 Ministarstvo prostornog planiranja,
“ | urbanizma i drfavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

fax: 4382 20 446 215

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Broj: UP| 09-332/25-2861/2
Podgorica, 29.07.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Jasmina Decevica, broj UPI 09-332/25-2861/1 od 11.07.2025. godine, za izdavanje licence za
izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji
objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od 04.03.2025), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i nac¢inu
rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23, 102/23, 071/24 i 072/24), ¢lana 3
Praviinika o bliZem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 042/25 od
30.04.2025), Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i cl. 18 i 46 stav
3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi

RJESENJE

Jasminu Dedevicuy, stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, iz Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-2861/1 od 11.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se
Jasmin BeCevi¢, zahtjevom za izdavanie licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova. Uz zahtjev je dostavijena sledeéa dokumentacija: kopija licne karte; rjeenje
Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-293/2 od 26.02.2018. godine, kojim se
Jasminu Decevidu, stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, izdaje licenca ovlaséenog
inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta; potvrda o
Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-989 od 11.02.2025. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZzenom dokumentacijom, te je izvr§en uvid u rieSenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPI 107/7-293/2 od 26.02.2018. godine,
I ediu¢ilo kao u dispozitivu rjedenja, a ovo iz slededih razloga:

Naime, Clanom 156 stav 1 Zakona o izgradnii objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice cdnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblastl izgradnje objekata, duZno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavl licencu u skladu sa pomenutim zakonom.




Odredbom ¢&lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuce struke, dok je stavom 3 propisanc da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer iz st. 112 ovog ¢lana moze da bude fizicko
lice koje posjeduje naimanje V1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanije tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije iili gradenja objekta, polozen
stru€ni ispit i koje je upisano u registar iz ¢lana 122 zakona.

Nadalie, Clanom 85 st. 1,2 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inzenjer, licencirani inZenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski InZenjer. lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZenjera
gradenja moZe da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuce struke,
Licencirano lice izst. 112 ovog Elana moze da bude fiziéko lice koje posjeduje najmanje VII1
nwo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnitke dokumentacije il gradenja objekta, poloZen struéni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona,

Clanom 107 siav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fiziéko lice
izdzje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijleme njihovog polaganja odnosno stekla oviascéenije ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shedno &lanu 3 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavijanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci (“Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehnicke dokumentaciie i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno pasosa; 2) dokaz o struénoj
sprem! 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
gokumeniacie I/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne
Gore.

U cilju praktitne primjene novih zakonskih rjeSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025,
gedine. u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije ifili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vaziii do donosenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
'cencarna propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naéinu i postupku
izdavanja, mirovanja | oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
| nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
PG propisima koji su vazili do donoSenja Zakona odnosno Pravilnika, izvr$enog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fiziéko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZenjerske komore Crne Gore.

Pestupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni usiovl propisani Zzkonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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Komora arhitekata
i planera Crne Gore

P

Na osnovu ¢lana 124 Zakona o uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25), i evidencije
Registra ¢lanova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O CLANSTVU

PECEVIC JASMIN

IME | PREZIME

Podgorica

MJESTO RODENJA

ARHITEKTA

STRUCNA KVALIFIKACIJA

CLAN KOMORE OD CLANSTVO VAZI DO

25.12.2020. 31.12.2026.

Podgorica, 05.02.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE

mr Novica Mitrovi¢

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pecata.
Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).



ARHMARK SOLUTION doo Podgorica / Put Radomira lvanovi¢a bb
A\ A Mob.tel: +382 68 584 334 / e-maill: office@arhmark.me
ARHMARK PIB: 03339122/ PDV: 30/31-22684-7

W

SOLUTION Zr: NLB 530 — 29356 - 21

“ARHMARK SOLUTION” d.o.o0. Podgorica

Na osnovu ZAKONA O PLANIRANJU PROSTORA | IZGRADNJI OBJEKATA

("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018)

i PRAVILNIKA O NACINU | SADRZINI TEHNICKE DOKUMENTACIJE ZA GRADENJE OBJEKTA
("Sl. list Crne Gore", br. 044/18 od 06.07.2018.) donosim

RJE S E NJ E O ODREBPIVANJU GLAVNOG | ODGOVORNOG INZENJERA

za fazu arhitekture

Za odgovornog inzenjera na izradi tehniCke dokumentacije za izgradnju PRIVREMENOG
OBJEKTA HANGARA (SKLADISTE | PROIZVODN;A).

LOKACIJA: : na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. Tolosi (Zona |V) - Partizanski

put, opstina Podgorica,

(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m2).

investitor: MISO NOVAKOVIC

odreduje se:

Arh. Jasmin DecCevi¢, spec.sci.
br.licence UPI 09-332/25-2861/2

Imenovani se u svemu mora pridrzavati

ZAKONA O PLANIRANJU PROSTORA | IZGRADNJI OBJEKATA

("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018) ,

Pravilnika o tehniCkim normativima i uslovima za izradu tehnicke dokumentacije za objekat u
zgradarstvu, kao i drugih vazecCih zakona, propisa i normativa.

Imenovani odgovorni projektant ispunjava uslove u pogledu strucne spreme i radnog

Iskustva propisane Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata.

DIREKTOR

ik
ST

7/ %
\/ z

o -
> 3
- ”
e " — <
- O
¢
O

ARHMARK &
SO UTION <
D ™
O0¢o n\f}/

a




SKICA: _RUPE ZA SARKE:

L o
o

[ CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Cma Gora
GLAVNI GRAD PODGORICA tel: +382 20 235-184_ 235186
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE emall. sekretarijat kps@podgorica me

WWw.podgorica. me

Broj: UPI 04-335/25-5357
Podgorica, 04.12.2025.godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu &lana 1 16 1 74 Zakona o iranj '
izgradnji objekata (”_Sluibeni list CG", br. 64/17, 44/18. 63/1 8, 11/19, 82/20, EE’ZE,EBTIZ%FD? é!ﬂf;aﬁ:
91/25 ), a u vezi sa c[ancrm 1f16 stav 5 Zakona o izgradniji objekata (“Sluzbeni list CG", br'. 19/25
92/25), Programa priviemenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025 - 2030
godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi", br. 39/20, br. 38/22. 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata, uredaja i opreme ("Sluzbeni

list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtieva NOVAKOVIE DANIJELA,
JMBG/PIB 1105984215037, ulica Islandska br. 2/1, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije

b—ma - /‘

za postavljanje privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, na lokaciji oznaéenoj brojem 36
(Zona IV) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030
godine, na dijelu katastarskih parcela broj 364/1 i 364/2, K.O. Tolosi.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: NOVAKOVIC DANIJELA

POSTOJECE STANJE:

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 2958, K.O. ToloSi, povrSina katastarske parcele broj
364/1 iznosi 466,88 m?, ista je u svojini — Novakovi¢ Ranko Miso.

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 3069, K.O. ToloSi, povrSina katastarske parcele broj
364/2 iznosi 457,98 m?, ista je u svojini — Novakovi¢ Ranko Miso.

PLANIRANO STANJE:

Namjena parcele — odnosno lokacije:

Na dijelu katastarskih parcela broj 364/1 i 364/2, K.O. Tolosi (Zona IV) — Partizanski put,
predvidena je izgradnja priviemenog objekta namijenjenog za ekspln_ata{:uu pnr.c_:dmh slrnwr;a,
skladiStenje i proizvodnju - montazna hala | hangar, maksimalne povrsine lokacije 450,00 m*.

Montazna hala odnosno hangar je montazno-dementazni ili nepokretni privremeni objekat
namijenjen za razne vrste skladigtenja, privrednih i proizvodnih aktivnosti, servisa i usluga.

Hangari, stovarigta i sl. su montazni objekti priviemenog karaktera i kao takvi moraju bit
jednostavne konstrukcije u cilju brze montaze | demontazZe. Veli¢ina parcele na koju se postavija
objekat mora omogudéavati njegovo funkcionisanje, Sto znaci da zauz&tus_t parce‘le mora biti
tolika da omoguéava nesmetanu komunikaciju, KoriS¢enje i ozelenjavanje okoline objekia.

1
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Takode, lokacija na kojoj se gradi/postavlja ovaj tip objekta mora biti povoljne knnﬁgurague
terena sa maksimalnim nagibom do 10%. Ukoliko se vige priviemenih objekata ovog hp:a
postavija na jednoj kat. parceli, neophodno je da se za svaki objekat pojedinacno ispostuju
uslovi lokacije (zauzetost, gradgvinskgllmlje, maksimalna BRGP itd.). U tom smisiu neophodno
je na dijelu kat. parcele definsiati lokaciju za postavljanje/gradnju objekta.

Nagin priévrséivanja za tlo:
» montazno-demontazni privremeni objekat;
» nepokretni privremeni objekat.

Dimenzije:
« maksimalna povrsina montazne hale odnosno hangara iznosi 450,00 m2:
* maksimalni indeks zauzetosti lokacije montazne hale odnosno hangar je 0.50;

* ukoliko se zadati indeks zauzetosti ne poklapa sa maksimalno zadatom bruto gradevisnkom
povrSinom, postovati maksimalno zadatu bruto gradevisnku povrsinu:

* koju je moguce ostvariti uz postovanje zadatih parametara regulacije, potrebnog broja parking
mjesta | minimalnog procenta zelenih povrsina;

* dozvoljena spratnost objekta je prizemlje (moguce organizovanje galerije na povrsini ne vecoj
od 30% povrsine prizemlja koja ulazi u maksimalnu BGP);

* svijetla visina prizemlja, odnosno privremenog objekta iznosi maksimum 6 m, izuzetno
maksimalna svijetla visina moze biti 9 m za carinska skladista:

* gradevinska linija za objekte svijetle visine do 6 m mora biti minimalno udaljena 2,5 m od
susjednih katastarskih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje objekta, odnosno 5 m za
objekte Cija svijetla visina prelazi 6m. U zoni VI dozvoljeno je umanijiti propisano odstojanje od
sujedne parcele uz saglasnost vlasnika susjednih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje
objekta;

* gradevinska linija u odnosu na regulacionu liniju (liniju ka sacbracajnici) postovati iz planskog

dokumenta, a ukoliko nije na snazi ili je nepostojeca planska dokumentacija, istu planirati na
rastojanju od minimum 5 m.,

Materijali:

* montazna hala odnosno hangar je od ¢eli¢ne konstrukcije sa odgovaraju¢om ispunom od
sendvi¢ panela:

* montazna hala odnosno hangar kao nepokretan privremeni objekat moze imati armirano-
betonske elemente;

* montazna hala odnosno hangar koji se postavlja na prostoru zasticenog podrudja izraduje se
od drveta.

Nacin postavljanja:

* Montazna hala ilj hangar koji je planiran na pedruéju gdje nije izgradjena javna kanalizaciona
mreza tretman/pregiséavanje otpadnih voda obavljaée se ugradnjom uredaja za biolodko
preciscavanje otpadnih voda, Efikasnost prec¢iséavanja otpadnih voda, na nivou parametra
kvaliteta ispustene vode (Efluenta) iz uredaja za biolosko precis¢avanje otpadnih voda mora biti
u skiaclu_sa Kvalitetom koji propisuje Pravilnik o kvalitetu i sanitarno-tehni¢kim uslovima za
Ispustanje otpadnih voda, naginu | postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju
lzvjestaja o utvrdenom kvalitety otpadnih voda (,Sl.list CG", br, 56/19).

* Otpadne vode objekata u kojima ée se obavljati privredne djelatnosti optereéene uljima i
deterdZentima prije Ispustanja u javnu kanalizacionu mre2u ili bio-pregi¢iva¢, moraju se

b,



tretirati kroz separator masti, ulja i deterdZenata, uz obav
sakupljenih ulja i masnoca iz separatora.

« Sakupljene otpadne vode iz bio-preéiséivaca ée se prazniti
tehnicki opremljene firme koja je specijalizovana za te poslo

mobilnog sanitarnog bloka zakljuéiti ugovor o vrSenju uslug
sakupljenih istalozenih otpadnih voda.

» Obavezno je sprovodenje postupka procjene uticaja na Zivotnu sredinu shodno Zakonu o
procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sl.list CG*, 75/18).

€zU za sakupljanje odvoz i tretman

/erpjeti od strane oviagéene |
ve sa kojom ¢e korisnik/vlasnik
a crpljenja, odvoza i tretmana

Parkiranje:

Za objekte koji se grade, odnosno postavljaju, obavezno je planiranje priviemenog parkiralista:
obezbijediti 1PM na 100 m2 BGP objekta (minimum 5 parking mjesta)

Uredenje parcele:

* prilikom postavljanja, odnosno izgradnje objekta neophodno je da se na lokaciji predvidi min.
20% uredene zelene povrsine.

USLOVI | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

Izrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025. -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje priviemenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, postuju¢i smjernice i ogranicenja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama 1z oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su vezani za zasticena podrucja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, definiSu karakter i naéin primjene bioloskih,
tehnickih | tehnoloskih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podruéju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere ocuvanja predjela (ekoloskog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao | preduslove za uspjeSno organizovanje
zastite korisnika. Navedene mjere ne treba da se ograni¢e na uspostavljanje zabrana, vec da
budu takve prirode da korisnici neposredno uéestvuju u njihovom sprovodeniju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrzivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan

sa ekoloskim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju oCuvanja kvaliteta prirode |
Zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrzaja treba teziti postizanju balansa izmedu o¢uvanja postojecih vrijednosti
| razvoja u znacajnoj mjeri neiskoridéenih potencijala.

Mjere zastite odnose se na oéuvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine | prihvatnog kapaciteta razmatranog podrucja. Zastita ¢e se sprovoditi
primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima | propisima iz ove oblasti,

OCuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrugju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pre€iS¢avanjem
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otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehnicko-tehnoloskih mjera.

Ocuvanje i zastita Sumskog zemljista sprovodice se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemljiSta u zonama izvr§ene sjece i uz puteve; kontrolisanom sjecom

autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podrugja privremenih objekata, kako bi se
sprijecila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravijanja otpadom sprovoditi od mjesta nastajanja selektivnim odlaganjem,

prikup!janjem i_euak_uaci}qrp u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati |
evakuisati odvojeno, izdvajajuci naroCito opasni gradevinski otpad.

Zastitu od buke u zivotnoj sredini zasnivati na postovanju granicnih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Praviinikom o grani¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“Sl. list CG”, br.
75/06). Mjerama za sprjeCavanje i zastitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda — olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, suse, pozara i eksplozija,
saobracajnih | drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprjeéavaju nepogode ili
ublazava njinovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u sluéaju neposredne opasnosti od

elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zastite od pozara | eksplozija sprovoditi poStovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razlicitih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saobracajnica propisane
Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih
vozila, kao i nesmetani saobracajni tok; uklju¢ivanjem Sumskih povrSina sa podrucja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehnickih mjera u skladu sa uslovima
aseizmicke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta: pri izradi tehnicke dokumentacije obavezna je izrada geomehanickog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu zivotne sredine koji se koriste priﬁkn!'n sgruvuqer?ja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mijere iz vaZecih
zakonskih propisa, prvenstveno:

— Zakon o zastiti prirode (,Sl. list CG", br. 54/16, 084/24); — Zakon o Zivotnoj sredini (,Sl. list
CG’, br. 52/16, 073/19, 084/24); b 75115, 0544)

- Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,SI. list C ", br. - ;

- Zakon o vodama (,Sl. list RCG", br. 27/07 | “Sl. list CG", br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15,
©2/16, 055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24); ‘

— Zakon o zaétiti vazduha (,SI, list CG" br, 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24); — Zakon ©
upravijanju otpadom (,SI. list CG”, br. 034/24, 092/24); .

- Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,SI. list CG', br. 28/11, 1/14); —iF'r‘nglj(raT :].'g
uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom O Int;'%ﬁaﬁr;om sprecavanju | Kontroli
zagadivanja Zivotne sredine (,SI. list CG", br, 019/12, 003/14, :

~ Zakon o komunalnim djelatnostima (,SI. list CG", br. 55/16, 074/16, 002/18, BE!;EH 1;3;%
084/24); — Zakon o zaétiti | spasavanju (,Sl. list CG", br. 013/07, 005/08, 086/09, 3211 ;

146/21 | 003/23); - Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,S!. list CG", br. 34/14, 44/18 i 084/24);

~ Zakon o prevozu opasnih materija (,S|. list CG", br. 33/14, 13/18.1 084/24).




Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za Koje se vrsi procjena

uticaja zahvata na zivotnu sredinu (,SI. list RCG”, br. 20/07, ,SI. list CG”. br. 47/13. 53/14 |
37/18). |

Podaci o postojecim zasticenim podrucjima sa prostornim rasporedom, ukljuéujuéi podrucja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (buduéim) podrugjima
ekoloske mreze | sa njima povezanim znacajnim tipovima stanista u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park ,Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Panceva oka, Crni zar | peCina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
Komovi', Spomenik prirode ,Park Suma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete”, kao |

potencijalno zasticena podrucja — podrucje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Morace sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podruéja Podgorice).

Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i kori§¢enja prirodnih resursa |
.ﬁ _ dobara u okviru granica zahvata Programa — za zonu zahvata predmetnog Plana vaze rezimi

zastite koji se odnose na sliedecée kategorije zasticenih podrucja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograniéenja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

— Opéti uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su utvrdeni u odgovarajuc¢im: (i) propisima: Zakon o
zivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zastiti vazduha, Zakon o upravljanju ntpa_dum, Zakon
b o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i dr, (i) prostorno-planskim dukumgntima viseg re_da =
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politikama, strategijama, programima |
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane | ogranitenja vezani za zonu zahvata predrne__tnlh
olanova (Nacionalnom strategijom odrZivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako | lokalnim — opstinskim strateskim |
planskim dokumentima. e
— Opéti uslovi, zabrane i ograni¢enja kojl su utvrdeni u Zakc:.-nu 0 zastiti prlracje “ pﬂgl{idl-ﬁ
planiranja odrzivog koris¢enja prostora | prirodnih resursa; zaétttg hl_oloé!(e. geulqs!(e | predione
| raznovrsnosti: mjere zastite i oéuvanje prirode; izbjegavanje ostecenja prirode; zastite | ocuvanja
zasticenih divijih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva. _ " : o e e
~ Posebni uslovi, zabrane i ograniéenja zastite prirode KOjll.54 Mozan! 29 praniranis -htz ?r
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta privriemenih gradevinskih objekata U zcg];kz? ‘iﬁ
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novin P““_‘fremenﬂ" v jt‘ka (iaﬁin

izg_radnje, vrsta, veliéina/kapacitet, tehnologija | sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podruéja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

| " itoriji da Podgorica
U postupku sprovodenja Programa priviemenih objekata na teritoriji Glavnog gra :
potrebno je ubazbijedi{i zagtigtu kulturnih dobara I njihove okoline, na nacin kojim sé postuje
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njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.

Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno utice na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji priviemenih objekata u okviru zasticene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti oéuvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijentalnih  vrijednost,

sprieéavanjem aktivnosti kojima se moze uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenje ili
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje priviemenih objekata, naide
na arheoloske ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila neophodna

istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih
dobara (,Sl. list CG", br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove

zasticene okoline u skladu sa Zakonom o zaétiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanisticko-tehni¢kih uslova za priviemene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U prediozenoj zasticenoj okolini kulturnih dobara onemoguciti gradnju kojom se narusava
orostorni i vizuelni integritet cjeline. U predioZzenoj zasticenoj okolini ne graditi objekte vecih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte vecih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbijediti prilaz | upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa &lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i
naéinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 41/25).

INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi prikljuéenja na tehni¢ku infrastrukturu

-Tehnicka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najvisim
standardima i vazecom regulativom;

. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehnicke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleznog organa.

Uslovi za priklju¢enje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehnicki uslovi
VVodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u privremenom objektu i izvan njega

projektovati u skladu sa vazeéim propisima | standardima. Priklju¢enje na postojece
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infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne

povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutajucim priviemenim objektima ili otvorenoj povrsini u c
funkeiji priviemenog objekta.

lzuzetno, lokacije koje ne‘maju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti
samo pjeSacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Uslovi za odvozenje cvrstoq otpada
Na lokacijama

obezbijediti uslove za upravljanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaznim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnoloskog postupka u skladu sa vaZecom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavljanje privremenog

' objekta. Mjesta u objektu ili nise za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazecim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzecem.

Posebni uslovi

*, U slugaju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili Zeljeznicka
% infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazecim propisima | standardima.

POTREBA I1ZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehnicka dokumentacija:

« Revidovan glavni projekat;

+ Saglasnost Agencije za zastitu Zzivotne sredine;
Y » Saglasnost organa za puteve, koja se odnosi na saobrac¢ajno tehnicke uslove vezano za
priklju¢ak, odnosno prilaz privremenom objektu;
« Odobrenje Sluzbe za podréku poljoprivredi

Glavhog grada za prenamjenu
poljoprivrednog zemlji$ta u nepoljoprivredne svrhe.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno &lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tacka 4

ovog ¢lana, potrebna saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz Elana 87 stav 7
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta).

VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE IZDAJU PREDMETNI URBANISTICKIH USLOVA

Ovi uslovi vaze za period od 04.12.2025. godine do 17.11.2030. godine.

NAPOMENA:

Shodno &lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan da
15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja privremenog
objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavnog grada sa ovim urbanisti¢ko-tehnickim

uslovima, Tehni¢kom dokumentacijom, saglasnoséu Glavnog gradskog arhitekte i

dokazom o pravu svojine, odnosno drugom pravu na zemljistu koje je u privatnom
vlasnistvu, saglasnost viasnika.

DOSTAVLJENO:
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« Novakovi¢ Danijela, ulica Islandska br. 2/1;
« Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;

e a/a.

OBRADIVACI URBANISTICKIH USLOVA

ol i is obradivaca:
Milenko Sekuli¢, dipl. ing. Potpis obradiv
Samostalni savjetnik I
A

= _'ip-l-_

I
Marina Bulatovi¢, dipl. ecc
Sefica odjeljenja za upravd&m @ C(//f!ﬂ@ i

_poslove

OVLASCENO SLUZBENO LICE

Potpis ovlaséenog sluzbenog lica:

Andrija Babovic, dipl. ecc. master
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Rimgki trg 50, 81000 Podgorica, Cma Gora

CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA el *-"'-:_'fi 20 '-‘3~"~_-TE-J | 2?3545‘6
emall sekretanjat kps@podgorica me
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE o e
Broj : UP1 04 - 335/ 25 — 5357 04. decembar 2025. godine

PRIVREMENI OBJEKAT — HALA HANGAR

(kat. parcele br. 364/1 i 364/2, K.O. Tolosi)

Katastarske parcele na kojoj se postavlja privremeni objekat tipa — Hala hangar — br. 36 Zona IV

Partizanski put

Tehni¢ka obrada
Milenko Sekuli¢ dipl. inZ.
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eKatastar

Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme stampe: 03,12,2025 08:54

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 03.12.2025 08:54
KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 2958 - PREPIS

Podaci o parceli

. Plan : Potes ili Nacin koriicenja " 5 ih
Broj/podbroj | Broj zgrade | ¢, ; | Datumupisa | ;-5 ku¢ni broj | Osnov sticanja Povr3ina m* | Prinod
18 g Livada 2. klase
364/1 85 04.08.2023 TOLOSI KUPOVINA 467 3.08
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. Elnw.mwt RANKO MISO svojina 1/1

Ne postoje tereti | ogranicenja.
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Korisnik: KORISNIK

patum i vrijeme Stampe: 03.12.2025 08:55

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 03.12.2025 08:55

KO:  TOLOSI
[
LIST NEPOKRETNOSTI 3069 - PREPIS
2! |
=§- -. Podaci o parceli
il h

i e - - Plan : Potes ili Nacin koris¢enja . ;
: Broj/podbroj | Broj zgrade Skica | Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja | Povrsina m?* | Prihod
364/2 . TOLOS| Livada 7. Kase 458 |3.02

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Matiéni broj - ID broj MNaziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
NOVAKOVIC RANKO MISO

L]

Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.
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[ |
35 Hala ¥
| 4827/1 Tologi Privatno 990.00
. Partizanski put
36 Hala 364/1; 364/2
; Tolosi -
I PFW;‘ITI'I"D 45'][}[} Pa;tiznngki put
37 Hala 357 xy :
| Talosi Privatno 500.00 Partizanski put
Hala :
3436 Tolodi Privatno 800.00 Partizanski put
Hala 433 Tolosi Privatno 144,00 Partizanski put
Hala 1683, 1684 Doljani Privatno 174.00 Iveze Vukova
Hala 386387 Tolosi Privatno 900.00 Partizanski put
Hala 198/3 Dajbabe Privatno 740.00 Vojislavljevica
Hala 1292/3 Dajbabe Privatno 1000.00 Zelenika
400.00 O
Hala 1558/1,3558/3 | Donja Gorica| Privatno Bulevar 21. maj bizprac ":v-vu:"ﬁ
400.00 e S e
‘:]t':“:j.ﬂ'ﬂ ]:ls'.-l;lﬂt '_',.:'-I.':}f:" secling
Hala 1290/1 Dajhabe Privatno Zelenika bb = bemnrring
':_:IE':.:LI:'I-] KAl DETY § 53N Tarng:
tabmif bl welowima 22
o 2425/2 | Tolo | Privatno | 100000 | partizanskiput | eemeotmniveds
Isprtrgana Swglitels
. - . oipadndh voda | sadrimu
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1/29/26, 1:37 PM eKatastar

Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 29.01.2026 13:35

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 29.01.2026 13:35
KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 2958 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povrsina m? | Prihod
18 & Livada 2. klase
364/1 85 04.08.2023 TOLOSI KUPOVINA 467 3.08

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava

. NOVAKOVIC RANKO MISO ..
* Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis



1/29/26, 1:38 PM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 29.01.2026 13:36

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 29.01.2026 13:36
KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 3069 - PREPIS

eKatastar

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povrsina m? | Prihod
18 & Livada 2. klase
364/2 85 TOLOSI KUPOVINA 458 3.02
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. NOVAKOVIC RANKO MISO B
* Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis
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JA, RISO ALEKSANDAR iz Podgorice, sa JMBG: 030/9?‘?2/2 772 , U svojstvu vlasnika
katastarskih parcela broj 371/1 i 371/2, upisanih u LN br. 3940 KO Tolosi, u obimu prava 1/1,
dajem sledecu:

SAGLASNOST

Saglasan sam da vlasnik susjednih parcela, koje su oznadene kao:

kat. parcela br. 364/1, upisana u LN br. 2958.KO Tolosi, i

kat. parcela br. 364/2, upisana u LN br. 3069 KO Tolosi,

u obimu prava 1/1 na ime MiSa Novakovic¢a iz Podgorice, sa JMBG: s
moZe graditi, odnosno postaviti objekat (montaznu halu/hangar) na manju udaljenost od propisane
minimalne udaljenosti (koja iznosi 2.5 m za objekte visine do 6 m, odnosno 5.0 m za objekte visine
preko 6 m) u odnosu na granicu mojih gore navedenih parcela (371/1 i 371/2 KO Tolosi).

Ova saglasnost podrazumijeva da se objekat na parcelama 364/1 i 364/2 KO Tolosi moZe "
primaknuti medi mojih parcela bez ograni¢enja u pogledu minimalnog zakonskog rastojanja, a u
skladu sa tehni¢kim moguénostima i pravilima struke.

Ova saglasnost je neopoziva i vazi i za eventualne buduce vlasnike (pravna ili fizi¢ka lica) koji
budu gradili ili postavljali objekte na katastarskim parcelama br. 364/1 i 364/2 KO Tolosi.

U Podgorici, dana 17.12.2025. godine. . Davalac saglasnosti:

Riso Aleksandar (L.K. br. }5 M 6345 77/{)

Coo ).




POTVRDA O OVJERI POTPISA I RUKOPISA

NOTAR Vuk&evié Andrijana, sa sieditem u Podgorici, Bulevar Mihaila Lalica broj 42,

(navesti naziv i sjediSte suda/organa lokalne uprave/ime i prezime i sjediSte notara koji vrsi ovjeru prepisa)

potvrduje da je:
Riso Aleksandar, datum rodenja: 03.01.1979.godine , , Podgorica,

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivaliéta/boravita lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)

svojeru¢no potpisao pismeno Saglasnost
(svojerugno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/

(svojeru¢no napisao rukopis/ranije rukopis svojerucno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis).

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu licne karte broj I5SM698571 izdate od strane PJ

Podgorica sa datumom izdavanija 06.05.2021.godine,
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

ili izjavom svjedoka: /

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalidta odnosno boravta, ulica i broj)

Ciji identitet utvrden na osnovu: /
(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografjom)

Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok [ Ciji je identitet utvrden na

osnovu: / .
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je isprava: / .

(protitana/procitana pomo¢u tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu: /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotograf ijom)

Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu: / s
(akt kojim je dato ovladcenje za zastupanje)

. Broj: OV 10233/25
) Ovjera izvréena dana 29.12.2025. godine. u 10:56:47 Casova ,u ]

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluzbenih prostorija)

i aksa odnosno naknada za izvréenu ovjeru naplacena je u iznosu od  7.26€.
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OBRAZAC 3

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
I[ZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR

1 w
OBJEKAT (SKLADISTE | PROIZVODN]A)

na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2,

K.O. Tolosi (Zona IV) - Partizanski put,
LOKACIJA? opstina Podgorica,

(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?)

VRSTA I DIO
TEHNICKE
DOKUMENTACIJE?

IDEJNO RJESENJE / ARHITEKTURA

GLAVNI INZENJER*  Arh. JASMIN PECEVIC, spec.sci. (UPI 09-332/25-2861/2

IZJAVLIUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim
na osnovu navedenog zakona;
— posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne zahtjeve za
objekte;
— pravilima struke i

— urbanisticko-tehni¢kim uslovima.
Digitally signed by Jasmin Decevic¢

L]
Ja S m I n DN: c=ME, ou=Pravno lice,
2.5.4.97=VATME-03339122, 0=ARHMARK
SOLUTION, serialNumber=68997,
givenName=Jasmin, sn=bPecevi¢, cn=Jasmin

Pecevic oo

Date: 2026.02.05 09:39:34 +01'00'

(potpis glavnog inZenjera)

Digitally signed by Jasmin Becevi¢

DN: c=ME, ou=Pravno lice, 2.5.4.97=VATME-03339122,

_ Jasmin Decevic i
29.01.2026. god. Podgorica

(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)

cn=Jasmin Decevi¢

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska parcela

3 |dejno rjedenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
4|me i prezime glavnog inZenjera.



TEKSTUALNA
DOKUMENTACIJA




PROJEKTNI ZADATAK

ZA IZRADU IDEIJNOG PROJEKTA ZA IZGRADNJU OBJEKTA
STANOVANJA MALE GUSTINE (SMG)

lokacija:
na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. ToloSi (Zona IV) - Partizanski
put, opstina Podgorica,

(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?).

. UVODNI DIO
Ciljevi i svrha izrade IDEJNOG PROJEKTA:

Cilj izrade IDEJNOG PROJEKTA za izgradnju PRIVREMENOG OBJEKTA HANGARA
(SKLADISTE | PROIZVODNjA), LOKACIJA: na katastarskim parcelama broj 364/1 i
364/2, K.O. Tolosi (Zona IV) - Partizanski put, opstina Podgorica, (uUkupna
povrsina lokacije za gradnju 925 m?), je formiranje dokumentacije — GLAVNOG
PROJEKTA kojim ¢e se utvrditi arhitektonsko-gradevinske, tehnicke i eksploatacione
karakteristike objekta sa opremom.

Potrebno je da projektna dokumentacija bude izradena na nivou IDEJNOG
PROJEKTA.

Projektant je duZan da u okviru IDEJNOG RJESENJA, a kashije i GLAVNOG
PROJEKTA, izradi tekstualne, graficke i numeri¢ke priloge sa potrebnim sadrzajima, iz
kojih se jasno mogu sagledati prostorna organizacija, ostvareni parametri, funkcionalni
aspekti, primijenjeni materijali i konstruktivni sistem.

Narucilac je dostavio projektantu na koriséenje validne urbanisticko-tehnicke
uslove, dobijene od nadleznih organa i organizacija.

Tokom izrade idejnog rjeSenja, a kasnije i glavnog projekta, potrebno je koristiti vazece
propise, pravilnike i standarde za ovu vrstu objekta.

II. LOKACIJA OBJEKTA

- Lokacija

- na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. ToloSi (Zona V) -
Partizanski put, opstina Podgorica,

- (ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?).

- Namjena
Namjena predmetne urbanistiCke parcele je PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR

(SKLADISTE | PROIZVODN;A).



- Saobracéaj / parkiranje

Sa postojeée saobracéajnice obezbijediti pristup parceli.

Za potrebe parkiranja predvidjeti maksimalan broj parking mjesta, a u skladu sa izdatim
Urbanisticko-tehnickim uslovima.

- Arhitektonsko oblikovanje
Prilikom projektovanja ispoStovati sve urbanisti¢ko-tehnic¢ke uslove koji su dati od strane
nadleznog organa.

Arhitektonsko - urbanisticko rjesenje objekta u funkcionalnom i oblikovhom
smislu rijesiti racionalno i u skladu sa njegovom namjenom, a pri tome da se
dobije unikatno i kvalitetno rjeSenje.

Konstrukcija
- U skladu sa potrebama prostorne organizacije objekta odrediti optimalne

konstruktivne module.
Uredenje parcele

Na parceli objekta planirati uredenje parcele u smislu zadrzavanja postojeCeg zelenila
karakteristicnog za ovo podneblje i sadnje novog zelenila.

Instalacije u objektu:

U objektu predvidjeti savremene instalacije jake struje, slabe struje i hidrotehnicke
instalacije, a sve u skladu sa propisima i tehni¢kim opisima u poglavljima ostalih faza.

Investitor:

MISO NOVAKOVIC

Mo/




TEHNICKI IZVJESTAJ

ZA IZRADU IDEJNOG RJESENJA ZA IZGRADNJU PRIVREMENOG OBJEKTA
HANGARA (SKLADISTE | PROIZVODNjA)

LOKACIJA:
na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. TolosSi (Zona IV) - Partizanski
put, opstina Podgorica,
(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?).

. UVODNI DIO

Ciljevi i svrhaizrade IDEJNOG RJESENJA:

Cilj izrade IDEJNOG RJESENJA za izgradnju PRIVREMENOG OBJEKTA HANGARA
(SKLADISTE | PROIZVODN;jA),

LOKACIJA: na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. ToloSi (Zona IV) -
Partizanski put, opstina Podgorica,

(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?) je formiranje dokumentacije —
GLAVNOG PROJEKTA kojim ce se utvrditi arhitektonsko-gradevinske, tehnicke i
eksploatacione karakteristike objekta sa opremom.

Projektna dokumentacija izradena je na nivou IDJENOG RJESENJA.

Projektant je u okviru IDEJNOG RJESENJA, izradio tekstualne, graficke i numericke
priloge sa potrebnim sadrzajima, iz kojih se jasno mogu sagledati prostorna
organizacija, ostvareni parametri, funkcionalni aspekti, primjenjeni materijali i
konstruktivni sistem.

IDEJNO RJESENJE izradeno je u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-tehniékim
uslovima iz odgovarajuée prostorno-planske dokumentacije:

Izdati UT uslovi za predmetnu katastarsku parcelu 364/1 i 364/2:
Broj: 04-335/25-5357

izdatih od strane Sekretarijat za komunalne poslove,

Podgorica, 04.12.2025. godine.

Narucilac je dostavio projektantu na koriséenje navedene uslove, dobijene od
nadleznih organa i organizacija, Cije skenirane primjerke dostaviljamo u sklopu
tekstualne dokumentacije idejnog rjesenja.
Tokom izrade idejnog rjesenja koriSéeni su vazedi propisi, pravilnici i standardi za
ovu vrstu objekta.
II. LOKACIJA OBJEKTA

- Lokacija
na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2, K.O. ToloSi (Zona IV) - Partizanski

put, opstina Podgorica,
(ukupna povrsina lokacije za gradnju 925 m?)



Granici se sa:

- Sjevero-isto¢ne strane sa katastarskom parcelom 371;

- Jugo-isto¢ne strane sa saobracajnicom Partizanski put, koju Cini katastarska
parcela 3732/1,

- Jugo-zapadne strane sa sekundarnom saobracajnicom, koju ¢ine katastarska
parcela 364/1 i 363/7;

- Sjevero-zapadne strane sa katastarskom parcelom 364/3.

- Namjena

Namjena predmetne urbanisticke parcele je PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR
(SKLADISTE | PROIZVODN;jA).

- Saobracaj / parkiranje



U skladu sa izdatim UT uslovima, obezbijeden je pristup parceli sa postojece

sekundarne saobracajnice. PjeSacki pristup parceli obezbijeden je, takode, sa postojece

sekundarne saobracajnice.

Ostvareni broj parking mjesta u parteru je 6.

U skladu sa UT uslovima, za predmetni objekat je potrebno:

- Za objekte  koji se grade,odnosno postavljaju, obavezno je planiranje

privremenog parkiralista; obezbijediti 1PM na 100 m2 BGP objekta (minimum 5
parking mjesta).

Ukupna BGP objekta je 447.84 m2, odakle slijedi da ostvareni broj parking mjesta (5
PM) zadovoljava zadati parametar.

- Kapaciteti i gabarit objekta
Planirani vertikalni gabarit:
Planirana spratnost objekata je P, svijetle visine 6 m.
Objekat je projektovan kao privremeni objekat, a sve u skladu sa zadatim UT uslovima.
Prizemlje:
U skladu sa urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, u prizemlju:
objekta:

Hangar (skladiste i proizvodnja) neto povrsine 437.73 m?;

Ukupna bruto gradevinska povrsina prizemlja objekta A iznosi 447.84 m?.

Tabela koja prikazuje zadate i ostavarene
kapacitete za predmetnu parcelu: OBJEKTA

KATASTARSKE PARCELE 364/1i 364/2
NAMJENA KAT. PARCELA PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR {SKLADIéTE | PROIZVODN;jA)
POVRSINA LOKACIJE 925 m’

URBANISTICKI PARAMETRI ZA PREDMENTU PARCELU

PREMA UTU

nadzemne etaze OSTVARENO
index zauzetosti 0,50 ostvareni index zauzetosti 0,48
MAX. DOZVOLJENA 2
ZAUZEROST PARCELE 462.5 m’ 449.88 m
index izgradenosti 0,48 ostvareni index izgradenosti 0,48
MAX. DOZVOLJENA BGP UKUPNO
max 450 m’ 447.84 m?
MAX. SRPATNOST P P

Napomena: Ukupna povrsina predmetne parcele iznosi 925 m? dok povrsina zelenih
povrsina obuhvata 188.34 m?, ¢ime je ispunjen uslov minimalne ozelenjenosti od
20%.



- Arhitektonsko oblikovanje

Prilikom projektovanja ispoStovani su svi urbanistiCko-tehnicki uslovi koji su dati od
strane nadleznog organa.

Arhitektonsko — urbanisticko rjesenje objekta je u funkconalnom i oblikovhom
smislu rijeSeno racionalno i u skladu sa njegovom namjenom, a pri tome
dobijeno je unikatno i kvalitetno rjesenje.

Sagledavanjem lokacije na kojoj projektujemo objekat, obratili smo posebnu pazZnju na
kontaktne zone i bonitet okolnih objekata. U skladu sa izdatim UT uslovima, a sve u
korist buducih korisnika predmetnog objekta, predstavljeno idejno rjesenje zadovoljava
zahtjeve savremenog nacina Zivota.

Konstrukcija

- U skladu sa potrebama prostorne organizacije objekta, odredeni su i izabrani
optimalni konstruktivni moduli.

- Nosecu konstrukciju objekta Cine celi€éni stubovi od | profila i CeliCha tavanica.
Ovakav tip konstrukcije primijenjen je kao racionalno konstruktivno rjesenje,
prvenstveno zbog maksimalne slobode provodenja instalacija i omoguéavanja $to
vece korisne visine i povrSine prostorija.

- Horizontalni rasteri konstrukcije, spratne visine i dimenzije elemenata konstrukcije
prilagodeni su zahtjevima funkcije i arhitekture objekta, vodeci u svemu racuna da
rieSenje bude ekonomicno i prilagodeno savremenim nacinima izgradnje i uslovima
lokacije.

Materijalizacija:

Fasadni zidovi

Fasade objekta rjeSavane su kao savremene, visokog estetskog kvaliteta, u skladu sa
lokacijom i namjenom objekta. Fasadne povrsine formirane su primjenom sendvic
panela debljine 10 cm u sivoj boji - RAL 7024 i zelenoj boji - RAL 6016, kao i oblogama
od Fundermax plo¢a u teksturi drveta.

e Fundermax u teksturi drveta

Ogradni zidovi
Ogradni betonski zidovi farbani su u sivu boju.

Unutrasnji zidovi

Objekat je projektovan kao jedinstveni prostorni volumen bez unutrasnjih pregradnih
zidova. Unutradnju obradu zidova €ini unutradnja strana fasadnih zidova izvedenih od
sendvi€ panela, koja ostaje u fabri¢koj zavrSnoj obradi, bez dodatnog malterisanja ili
oblaganja.




Krov
Predvidena je izradnja kosog krova sa nagibom od 6°.

- lzolacije

Hidroizolacija objekta - predvidena je kao zastita od kapilarne vlage, podzemnih i
povrsinskih voda. Hidroizolacija se izvodi na kontaktu objekta sa terenom, posebno u
zoni temeljne plocCe i temelja, primjenom odgovarajucih hidroizolacionih premaza i
slojeva u skladu sa tehniCkim propisima. Kontinuitet hidroizolacije obezbijeden je
pravilnim povezivanjem horizontalnih i vertikalnih hidroizolacionih slojeva.

Termoizolacija objekta - rijeSena je primjenom termoizolacionih sendvi¢ panela u
sklopu fasadnih i krovnih elemenata, C¢ime su ispunjeni vazeci propisi i energetski
standardi za predmetnu klimatsku zonu. Termoizolacioni sloj sendvi¢ panela
obezbjeduje i odgovarajuéi nivo zvucne zastite prostora, u skladu sa namjenom objekta.

Zastita od sunca - S obzirom na visinu parapetnih zidova prozorskih otvora i
industrijsku namjenu objekta, posebne mjere zastite od direktnog sun€evog zracenja
nijesu predvidene.

- Enterijerska obrada

Unutrasnja zavrSna obrada objekta prilagodena je industrijskoj, skladiSno-proizvodnoj
namjeni prostora. Objekat je projektovan kao jedinstveni prostorni volumen bez
unutrasnjih pregradnih zidova.

Podovi

Pod u objektu predviden je kao armiranobetonska plo¢a sa industrijskom zavrSnom
obradom, otpornom na mehanicka opterecenja i habanje, u skladu sa namjenom
prostora.

Plafoni

Plafon prostora Cini vidljiva €elicna krovna konstrukcija sa donjom oblogom krovnih
sendvi¢ panela, bez dodatne zavrSne obrade, dok je u centralnom dijelu objekta
predvidena ugradnja spustenog plafona lake konstrukcije.

Bravarija

Kompletna bravarija predvidena je od €eli¢nih profila, u skladu sa vazeéim standardima
i tehnickim propisima. PovrSinska zastita Celi¢nih elemenata izvodi se antikorozivnom
zastitom i zavrSnim plastificiranjem u antracit boji - RAL 7016. Ugradnja bravarije vrsi se
prema uputstvima proizvodaca, uz obezbjedenje stabilnog i vodonepropusnog spoja sa
fasadnim sendvi¢ panelima. Spojevi izmedu bravarije i konstrukcije zaptivaju se
trajnoelastiCnim zaptivnim materijalima.

Obrada spojeva i zavrsni detalji izvode se u skladu sa tehni¢kim rjeSenjima projekta.

Bravarija - RAL 7016



Ograde

Predvidena je ugradnja Celicne kovane ograde sa naglaSenom vertikalnom podjelom, u
zoni kapije za kolski pristup i pjeSackog ulaza na parcelu. PovrSine ograde obradene su
zavrsnim lakiranjem u antracit boji - RAL 7016, uz antikorozivnu zastitu u skladu sa
vazecim standardima. Ugradnja se izvodi po tehni¢kim uputstvima proizvodaca, sa
pravilnim osloncem na temelje i fiksacijom spojeva, kako bi se osigurala stabilnost i
trajnost konstrukcije.

Stolarija
Objekat ne sadrzi unutradnju stolariju.

Uredenje parcele

Na predmetnoj urbanisti¢koj parceli predvideno je ozelenjavanje novoformiranih zelenih
povrsina, sa rastinjem karakteristicnim za ovo pondeblje. Ukupna ozelenjenost
predmetnih parcela iznosi 188.34 m?, Sto predstavlja 20% ukupne povrSine.

Instalacije u objektu:
U objektu su predvidene savremene instalacije jake struje, slabe struje i hidrotehnicke
instalacije, a sve u skladu sa propisima i tehni¢kim opisima u poglavljima ostalih faza.

Ostale faze na projektu:

Prilikom izrade idejnog rjeSenja, konsultovani su svi spoljnji saradnici i cjelokupno idejno
rjeSenje je odradeno u skladu sa sugestijama i smjernicama ostalih faza, sto znaci da
projekat prilikom dalje razrade na nivou glavnog projekta, a sve nakon pribavljanja
potrebnih saglasnosti, nece pretrpjeti izmjene.

Zakljuéak:

Idejno rjeSenje odradeno je u svemu prema tehni¢kim normativima za ovu oblast, a u
skladu sa izdatim UT - uslovima. U skladu sa UrbanistiCko-tehnickim uslovima,
projektovanjem je postignuta jednostavnost proporcije i forme. Za izgradnju su
predvideni materijali koji se primjenjuju na objekte ovakve vrste.

Od{/orm projektant:
arh. J@smm Deéew s;_)ec SCi.

\% ARMMARK &/

¥
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REKAPITULACIJA POVRSINA

PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR
(SKLADISTE | PROIZVODNjA)

LOKACIJA:

na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2 , K.O. TolosSi (Zona IV) - Partizanski
put, opstina Podgorica.

KATASTARSKE PARCELE 364/1 i 364/2
NAMJENA KAT. PARCELA PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR (SKLADISTE | PROIZVODNjA)
POVRSINA LOKACIJE 925 m?

URBANISTICKI PARAMETRI ZA PREDMENTU PARCELU

PREMA UTU
. OSTVARENO
nadzemne etaze
index zauzetosti 0,50 ostvareni index zauzetosti 0,48
MAX. DOZVOLJENA 2 2
ZAUZEROST PARCELE 462.5m 449.88 m
index izgradenosti 0,48 ostvareni index izgradenosti 0,48
MAX. DOZVOLJENA BGP UKUPNO
max 450 m’ 447.84 m?
MAX. SRPATNOST P P

Napomena: Ukupna povrsina predmetne parcele iznosi 925 m? dok povrsina zelenih
povrsina obuhvata 188.34 m?, ¢ime je ispunjen uslov minimalne ozelenjenosti od
20%.



REKAPITULACIJA POVRSINA
PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR
(SKLADISTE | PROIZVODNj]A)
LOKACIJA:

na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2 , K.O. TolosSi (Zona IV) - Partizanski
put, opstina Podgorica.

PRIZEMLJE
UKUPNO (neto) 437.73 m*
UKUPNO (bruto) 447.84 m’

UKUPNO SVE ETAZE ( prizemije)
UKUPNO (neto) 437.73 m*
UKUPNO (bruto) 447.84 m’
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Legenda:

Planirana spratnost

Granice
KATASTARSKE PARCELE

Granica parcele

[ P ]
——
I—
L 1
Broj katastarske parcele
[m—st ]
L 1
)

Broj katastarske parcele

linije

Karakteristicne
tacke parcele

Karakteristicne
tacke objekta

1 Asfaltne povrsine

m Zelenilo - nisko rastinje i trava
]

Poploc¢anje

A\ KOLSKI PRISTUP PARCELI
A PIESACKI PRISTUP PARCELI

/ \ ULAZ U OBJEKAT

KARAKTERISTIENE TACKE
URBANISTICKE PARCELE

6549370.88 4702097.70
6599362.85 4702082.04
6599357.03 4702070.80
6599356.51 4702064.55
6599374.13 4702056.51
6599374.90 4702056.14
6599378.53 4702054.17
6599378.73 4702054.08
6599381.04 4702059.19
6599386.11 4702069.78
6599393.70 4702085.65

XeTTOMMOOD >

KARAKTERISTIENE TACKE
OBJEKTA

1 6599377.56 4702090.63
2 6599365.10 4702064.49
3 6599379.13 4702057.81
4 659939158 4702083.94

KATASTARSKE PARCELE

364/1i 364/2

NAMJENA KAT. PARCELA PRIVREMENI OBJEKAT HANGAR (SKLADISTE | PROIZVODN;jA)

POVRSINA LOKACIJE

925 n??

URBANISTICKI PARAMETRI ZA PREDMENTU PARCELU

PREMA UTU

nadzemne etaze OSTVARENO
index zauzetosti 0,50 ostvareni index zauzetosti 0,48
MAX. DOZVOLJENA
ZAUZEROST PARCELE 462.5 m’ 449.88 m?
index izgrade ti 0,48 i index izg i0,48
MAX. DOZVOLJENA BGP UKUPNO
max 450 m’ 447.84 m?
MAX. SRPATNOST P P

P1 6599346.901 4702067.261 32.529

P2 6599382.071 4702048.825 32.538

00V |
66G9]

Napomena: Ukupna povrsina predmetne parcele iznosi 925 m?
dok povrsina zelenih povrsina obuhvata 188.34 m?, ¢ime je
ispunjen uslov minimalne ozelenjenosti od 20%.

SITUACIONI PRIKAZ OBJEKTA

Projektant:
"ARHMARK SOLUTION", d.o.0. - Podgorica
Licenca br. UPI 09-332/25-2895/2
AN |zdata: 18.09.2025. godine

Investitor:

MISO NOVAKOVIC

PRIVREMENI OBJEKAT
Objekat: HANGAR
(SKLADISTE | PROIZVODNjA)

Lokacija:

na katastarskim parcelama broj 364/1 i 364/2 , K.O.
Tolosi (Zona IV) - Partizanski put, opstina Podgorica.
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